
ورزشی

سرویس ورزشی-
تیم های پرســپولیس و استقلال یک هفته قبل از 

دربی پایتخت به مصاف تیم های خوزستانی می روند. 
در روز دوم رقابت های هفته بیســت و چهارم رقابت های 
لیگ برتر امروز 4 بازی برگزار می شــود که در حســاس ترین 
دیدار پرســپولیس صدرنشین مســابقات در ورزشگاه بزرگ 
آزادی میزبان استقلال خوزستان است. شاگردان برانکو برای 
رســیدن به دومین قهرمانی پیاپی، باید مقابل دو استقلال به 
برتری برســند. سرخپوشــان پایتخت ابتدا در هفته بیست و 
چهارم با آبی پوشــان خوزستان و ســپس در هفته بعدی در 
داربــی تهران به میدان رفته و در صــورت پیروزی در هر دو 
بازی، قهرمانی خود را پنج هفته زودتر از اتمام فصل، مسجل 

می کنند.
یکی از انگیزه های دیگر پرسپولیس در بازی امروز، حفظ 
رکورد نباختن و ارتقای آن به 21 بازی اســت. ســید جلال 
حسینی کاپیتان پرسپولیس به دلیل محرومیت نمی تواند برای 

پرسپولیس به میدان برود.
اســتقلال خوزســتان در حالی امروز شــنبه به مصاف 
پرسپولیس می رود که دو روز پیش اعتصاب بازیکنان به پایان 
رســید و عبدالله ویسی زمانی نداشت تا برای بازی پیش روی 
تیمش به لحاظ تاکتیکی برنامه ریزی کند. خوزســتانی ها به 
دلیل مشکلات مالی دست به اعتصاب زده بودند و صحبت هایی 
مبنی بر به میدان نرفتن مقابل پرســپولیس مطرح بود. البته 
دیروز با موج تازه ای از اختلافات ویســی و مدیران اســتقلال 
خوزستان حتی این زمزمه مطرح شده که شاید ویسی در بازی 

امروز برابر پرسپولیس روی نیمکت تیمش ننشیند. 
در دیگــر بازی مهــم امروز فولاد در خوزســتان میزبان 
استقلال تهران است. این مسابقه یک نبرد ۶ امتیازی در بین 
تیم های مدعی محســوب می شود. فولاد ۳۸ امتیازی اگر چه 
در رده سوم جدول قرار دارد اما اگر مقابل استقلال بازنده شود 

ممکن است تا رده ششم پایین بیاید. 
فولاد تیمی اســت که منسجم و تاکتیکی بازی می کند و 
راه شکســت دادن حریفان را به خوبی بلد است اما استقلال 
هــم بعد از پیــروزی روحیه بخش مقابل الهلال ســعودی با 
انرژی مضاعف به مصاف حریف فولادین خود می رود. شــاید 
تنها مشکل شــاگردان شفر در این بازی خستگی و فشردگی 

مسابقات باشد. 
پســران آبی شفر تیمی قدرتمند هســتند که قادرند هر 
تیمی را شکســت بدهند. امید ابراهیمی، ســرور جباروف و 
فرشید اســماعیلی و داریوش شجاعیان خط هافبکی رویایی 
را تشکیل داده اند. اســتقلال در صورت پیروزی مقابل فولاد 
می توانند به وضعیت خود در جدول رده بندی ســر و سامان 
دهند. استقلال اگر مثل بازی با الهلال منظم و منسجم باشد 
عبور از فولاد برایش ســخت نخواهد بود. آبی پوشان تهرانی 
برای این بازی مهدی رحمتی دروازه بان اصلی خود در بازی با 

الهلال را به دلیل مصدومیت در اختیار ندارد.
برنامه کامل دیدارهای امروز به این شرح است: 

شنبه 5 اسفند 96 
* پرســپولیس - استقلال خوزستان )ورزشگاه آزادی تهران- 

ساعت 1۸:45 (
* فولاد خوزســتان - اســتقلال تهران )ورزشگاه غدیر اهواز- 

ساعت 1۶ (
* ذوب آهن اصفهان - پدیده خراســان )ورزشگاه فولادشهر 

اصفهان- ساعت 15:۳0 (

* پارس جنوبی جم - تراکتورسازی تبریز )ورزشگاه تختی جم 
بوشهر- ساعت 15:۳0 (

برتری سپاهان، سپیدرود و پیکان
اما در چارچوب دیدارهای روز نخست، روز گذشته چهار 
بازی برگزار شــد که در مهم ترین مســابقه سپاهان توانست 
با نتیجه 4 بر صفر مشــکی پوشان مشــهد را شکست دهد. 
شــاگردان منصور ابراهیم زاده در این دیــدار با پنج گل رضا 
دهقان )دو بار(، ساسان انصاری، مهدی شریفی و میلاد سرلک 
حریف قعر جدولی خود را مغلوب کردند.این نخستین پیروزی 
سپاهان بعد از ۶ هفته و اولین برد ابراهیم زاده بعد از به عهده 

گرفتن هدایت طلایی پوشان بود.
در رشــت تیم سپیدرود موفق شد سایپا را با نتیجه 2 بر 
صفر شکســت دهد. گل  اول سپیدرود را در دقیقه ۳۹ توحید 
غلامی با شــوتی محکم به ثمر رســاند و میثم تهی دست در 
دقیقه ۷2 توانست دروازه ســایپا را باز کند.این بازی بیش از 
هر چیز تحت الشعاع آشتی کنان علی کریمی و علی دایی بود 
که پیش از آغاز دیدار انجام شــد. سپیدرود با این پیروزی 2۳ 
امتیازی شــد و موقتا به رده سیزدهم جدول صعود کرد. تیم 

سایپا هم با همان ۳۸ امتیاز موقتا در رده چهارم ماند.
در تبریز پیکان نتیجه بسیار خوبی گرفت و گسترش فولاد 
را با نتیجه ۳ بر صفر شکســت داد. ماهان رحمانی در دقیقه 
۳0 با شــوتی دقیق از پشــت محوطه جریمه، دروازه فرناندو 
دخســوس را باز کرد و پیکان با پیروزی تک گله به رختکن 
رفتند. در نیمه دوم نیز مهدی مومنی موفق شد در دقیقه ۶0 
برای پیکان گلزنی کند. او از ضربه ایستگاهی دروازه گسترش 
فــولاد را باز کرد.در دقیقه ۸۹ بازی نیز مرتضی آقاخان کار را 
تمام کرد و ســومین گل پیکان را به ثمر رساند. پیکان تهران 
بعــد از عدم نتیجه گیری در 10 بازی، از دو بازی اخیر دوباره 
جان گرفته و دیروز هم سومین برد پیاپی خود را کسب کرد و 
۳۸ امتیازی شد و با گل زده بیشتر نسبت به فولاد خوزستان 

موقتا در رده سوم قرار گرفت.
در تهران و ورزشگاه تختی نیز جدال تیم های نفت تهران 
و آبادان با تساوی یک – یک به پایان رسید. در این دیدار ابتدا 
محمد نصرتی در دقیقه 2۳ نفــت تهران را پیش انداخت اما 

در ادامه لوسیانو پریرا در دقیقه 40 کار را به تساوی کشاند. 

حدیث دشت عشق

به یاد بسیجي شهید »علیرضا دماوندي پور«
از سرِ نفَْس گذشتن، سفر مردان است

شــهید »علیرضا دماوندي پور«، فرزند 
ابوالحسن در روز بیســت و سوم مردادماه 
سال 1۳42 در شهر تهران در یک خانواده 

مذهبي پا به عرصه وجود نهاد. 
دوران کودکــي را در دامان پرمهر مادر 
و پدري که عاشــق مکتب امام حســین و 
ائمه اطهار بودند رشــد نمــود. علیرضا در 
دوران پیش از انقلاب در اکثر درگیري هاي 
خیاباني و تظاهرات شرکت داشت. با وجود 

ســن کم که در آن موقع بیش از 15 ســال نداشت دلي شجاع و سرشار از 
عشق به خداي یکتا و مکتب حسیني داشت. 

او از بنیانگــذاران هیئت نوجوانان ولي عصــر نازي آباد بود. او همچنین 
عضو افتخاري بسیج بود که براي دفاع از قرآن و مکتب حسیني و اطاعت از 
فرمان امام امت، خمیني بت شــکن به جبهه اعزام و در عملیات فتح المبین 
در جبهه رقابیه مشــغول نبرد با دشمنان بعثي بود که پس از نبرد طولاني 
در 1۳۶1/1/2 مورد اصابت ترکش آرپي جي دشمن واقع شد و جسم مطهر 
و پاکش به کلي سوخت و دست راست خود را فداي مکتب حسیني کرد و 
همچون برادر شهیدش »محمد دماوندي پور« روح بلندش به سوي ملکوت 

اعلي پرواز کرد.

وزیر ورزش و جوانان در جمع روسای فدراسیون های ورزشی در اهواز اعلام کرد: سقف ریاست فدراسیون ها 
سه دوره می شود.

مســعود سلطانی فر در جلسه نشست روسای فدراسیون های ورزشی در خوزســتان اعلام کرد: در اساسنامه پیشنهادی 
فدراســیون های ورزشــی که به دولت ارائه کردیم، سقف ریاست فدراسیون ها سه دوره اســت که امیدوارم با تصویب آن به 
جوانگرایی و طراوت در مدیریت ورزش کشــور کمک کنیم. سلطانی فر افزود: با گذشت چهل سال از انقلاب اسلامی و اینکه 
نســل جوان ما در این سالها مســئولیت نداشتند، باید به مرور وارد عرصه اجرایی کشور شــوند. جوانگرایی رویکرد دولت و 
شــخص رئیس جمهور اســت و همچنانکه وزیری جوان را با ۳۸ سال سن در کابینه دولت قرار دادند الگو و راه را به ما نشان 
داده اند. وقت آن رســیده تا از مدیران جوانتر باانگیزه تر و پرنشاط تر استفاده کنیم. در یکسال گذشته در ادارات کل استان ها 
مثل خوزستان این رویکرد را اجرا کردیم و قصد داریم این رویکرد را در فدراسیون ها نیز دنبال کنیم. از روسایی که سنی از 
آنها گذشــته می خواهم که خودشــان به مدیران جوان تر فرصت بدهند. در دو، سه سال آینده باید فضا و طراوت جدیدی در 
مجموعه مدیریتی وزارت و فدراسیون ها داشته باشیم. او در ادامه گفت: بار دیگر به بحث کنترل اعزام های خارجی به خصوص 
در ســبک های مختلف رزمی تاکید می کنم. باید اعزام های غیر ضروری را برای صرفه جویی در هزینه ها کاهش دهیم. ستاد 
بازی های المپیک، پارالمپیک، آسیایی و پاراآسیایی ظرف دو، سه هفته آینده جمع بندی خود را خواهد داشت تا ان شاءالله با 

برنامه ریزی که انجام می دهیم بتوانیم دستاورد خوبی در بازی های آسیایی جاکارتا داشته باشیم.

سقف ریاست فدراسیون های ورزشی 3 دوره می شود 

زهرا نعمتی که هفته گذشــته عنوان بهترین ورزشکار تیر و کمانی اش در سال 2017 به صورت غیررسمی 
اعلام شده بود دیروز به طور رسمی صاحب این عنوان شد.

کماندار طلایی دو دوره بازی های پارالمپیک از ســوی فدراســیون جهانی و پس از نظرســنجی و با رای مردم به عنوان 
پاراکماندار برتر جهان در ســال 201۷ معرفی شــد. بانوی پرافتخار ایران در بازی های پارالمپیک لندن و ریو، در رقابت های 

قهرمانی جهان در چین در سال 201۷ موفق به کسب مدال طلا شد.
»جسیکا استرتون« از انگلستان، »کارلا جین« از برزیل، »تاتیانا اندریوسکایا« از روسیه، و »جیامین ژو« از چین، رقبای 

نعمتی برای کسب افتخار برترین ورزشکار سال 201۷ بودند.
زهرا نعمتی پس از کســب عنوان بهترین کماندار پاراالمپیکی ســال 201۷ اظهار داشــت: در سال های اخیر عناوین و 
هدیه های زیادی دریافت کردم اما همیشــه آنهایی که با حمایت و رای مســتقیم مردم بوده است برایم طعم دیگری دارند و 
لذت بخش تر هستند و از ملت عزیز ایران که مثل همیشه به من انگیزه دادند و پشتیبانی کردند، سپاسگزاری می کنم. سال 
۹۶ با فراز و نشیب های زیادی برای من همراه بود و این عنوان حسن ختامی است برای این سال بی نظیر. امیدوارم در سال 

جدید، روزهای بهتری برای مردم عزیز کشورم در راه باشد و بتوانم همچنان برای کشورم افتخارآفرینی کنم. 

معرفی رسمی بانوی ایرانی به عنوان بهترین ورزشکار تیر و کمان جهان 
تیم های منتخب کشتی آزاد و فرنگی ایران با 16 کشتی گیر در این رقابت ها حاضر شده اند.

ملی پوشان کشتی ایران ساعت 5:15 فرودگاه بین المللی امام خمینی)ره( را ترک و ساعت ۹:15 دقیقه وارد فرودگاه کی 
یف و سپس در هتل روس کی یف مستقر شدند.

پیش از این کمیل قاســمی در کشتی آزاد و برومند اصلان، سامان عزیزی و شهاب قوره جیلی در ترکیب نفرات اعزامی 
بودند که در نهایت به مسابقات اوکراین اعزام نشدند. 

اسامی نفرات اعزامی به این رقابت ها به شرح زیر است:کشتی آزاد: * ۶5 کیلوگرم: مسعود اسماعیل پور- پیمان بیابانی * 
۷4 کیلوگرم: حامد رشیدی- بهمن تیموری * ۷۹ کیلوگرم: امید حسن تبار- محمد متقی نیا * ۸۶ کیلوگرم: کامران قاسم پور 

* ۹2 کیلوگرم: حسین شهبازی- ارشک محبی * 125 کیلوگرم: یدالله محبی
کشتی فرنگی: * 55 کیلوگرم: رامین باستانی *۶0 کیلوگرم: میثم دلخانی * ۶۷ کیلوگرم: حسین اسدی * ۷2 کیلوگرم: 

فرشاد بلفکه *۷۷ کیلوگرم: پژمان پشتام * ۹۷ کیلوگرم: علی اکبر حیدری.
رقابت های بین المللی کشتی آزاد و فرنگی جام کشتی گیران و مربیان اوکراین روزهای 4 تا ۶ اسفندماه در سالن ورزشی 

اسپورت پالاس شهر کی یف اوکراین برگزار می شود.

اعزام نشدن کمیل قاسمی و 3 فرنگی کار به تورنمنت اوکراین 

فدراسیون فوتبال در پی بی اعتنایی بازیکنان الهلال به یک دقیقه سکوت در بازی با استقلال شکایت کرد. 
با وجود هماهنگی که فدراســیون فوتبال با مســئولان  ای اف سی برای انجام یک دقیقه سکوت قبل از بازی استقلال و 
الهلال عربستان در هفته دوم لیگ قهرمانان آسیا انجام داده بود، اما بازیکنان تیم عربستانی به این موضوع بی اعتنایی کردند 
تا حواشی زیادی ایجاد شود. در پی این اتفاق فدراسیون فوتبال رسما بابت رفتار بازیکنان تیم عربستانی در بازی با استقلال 

تهران در چارچوب رقابت های لیگ قهرمانان آسیا به کنفدراسیون فوتبال شکایت کرد.
این خبر که روز پنجشنبه در رسانه های ایرانی از سوی وزارت ورزش و جوانان منتشر شد، روز جمعه در رسانه های اماراتی 
بازتاب داشت. رسانه های اماراتی با ابراز تعجب از شکایت ایران و تشریح دلایل آن نسبت به این موضوع واکنش نشان دادند.

اماراتی ها نیز طی فصل جاری با ایران مشــکل داشــتند و تصمیم داشتند که در تهران حضور پیدا نکنند اما فدراسیون 
فوتبال آسیا با این تصمیم مخالفت کرد و حالا به نظر می رسد که همچنان حمایت رسانه های این کشور از نماینده عربستان 
ادامه دارد. با توجه به شــکایت فدراســیون فوتبال ایران حالا باید دید واکنش کنفدراسیون فوتبال آسیا چه خواهد بود؛ آیا 

جریمه ای را برای تیم الهلال عربستان در نظر می گیرد یا بی سر و صدا از کنار این شکایت رد می شود.
البته در این ماجرا بار دیگر قدرت دیپلماســی ورزش ایران در میادین بین المللی ســنجیده می شــود، تا پیش از این 
فدراسیون فوتبال عملکرد ضعیفی در ماجرای میزبانی نمایندگان ایران از تیم های عربستانی داشت و نتیجه تمام تلاش هایش 

آن شد که تیم های ایرانی در عمان به مصاف رقبای سعودی می روند!

شکایت فدراسیون فوتبال از رفتار سعودی ها در بازی با استقلال 

پرونده رقابت های هفته 24 لیگ برتر فوتبال امروز بسته می شود

بردهای شیرین برای سپاهان، سپیدرود و پیکان
تقابل استقلال و پرسپولیس با سرخابی های خوزستان 

برانکو: بازی سخت و نامعلومی داریم
برانکو ایوانکوویچ سرمربی پرسپولیس در نشست خبری پیش از بازی 
با استقلال خوزستان گفت: شاید روی کاغذ بازی با استقلال خوزستان به 
نظر آسان باشد اما من انتطار بازی سخت و نامعلوم را دارم. ما بعد از لیگ 
قهرمانان به بازی خانگی خودمان برمی گردیم. زمان غم خوردن و شادی را 
نداریم. ســریع باید خودمان را با لیگ خودمان تطبیق دهیم.او افزود: شاید 
روی کاغذ به نظر بازی آسانی داریم اما انتطار بازی سخت و نامعلوم را دارم. 
بازی استقلال خوزستان با فولاد خوزستان را دیدم. این تیم فولاد خوزستان 
نیست. تمام تلاش شان را می کنند تا در لیگ بمانند اما امتیاز بازی برای ما 
هم مهم است تا به قهرمانی برسیم. سید جلال به دلیل محرومیت در این 
بازی نیست. شجاع خلیل زاده و بیرانوند هم مصدوم هستند. صادق محرمی 
نیز بعد از مشــکلات گوارشــی از امروز)دیروز( به تمرین ها بازگشته است. 
برانکو گفت: تغییراتی خواهیم داشت که فردا )امروز( خواهید دید. بازی به 
بازی پیش می رویم و به بازی با استقلال تهران فکر نمی کنیم . فردا بازیکنان 

آماده تر بازی می کنند.
۵ غایب استقلال مقابل فولاد

آخرین تمرین اســتقلالی ها پیش از مصاف حساس با فولاد خوزستان 
عصر دیروز برگزار شــد و در این تمرین مشــخص شد که مهدی رحمتی، 
پژمان منتظری، امید نورافکــن، میلاد زکی پور و بهنام برزای به طور قطع 
مصاف با فولاد را از دست می دهند.آبی ها تاکتیک های تهاجمی و تدافعی را 
در این تمرین مرور کردند و دیروز ساعت 15:50 راهی اهواز  شدند تا امروز 

ساعت 1۶ مهمان فولاد باشند.
سه ستاره پدیده از تیم کنار گذاشته شدند

پس از کسب نتایج ضعیف توسط پدیده در نیم فصل دوم،  هیئت مدیره 
و کادر فنی این تیم تصمیم گرفتند ســه بازیکن این تیم که در بازی های 
پدیده نمایش خوبی نداشتند را کنار بگذارند. محمدرضا خلعتبری، محمد 
قاضی و شــهاب گردان ســه بازیکن با تجربه پدیده هســتند که به علت 
نمایش نه چندان خوب در نیم فصل دوم از این تیم کنار گذاشــته شدند و 
سرخ پوشان پدیده را برای تقابل با ذوب آهن در اصفهان همراهی نمی کنند. 
همچنین معین عباســیان به علت مصدومیت از ناحیه سیاتیک نتوانست 
پدیده را در سفر به اصفهان همراهی کند. پیش از این رضا مهاجری گفته 
بود که بســیاری از بازیکنانــم انگیزه بازی در زمیــن را ندارند که به نظر 

می رسد اصلی ترین دلیل این مسئله مشکلات مالی پدیده است.
انتخاب ترکی به عنوان ناظر و مدرس فیفا 

محسن ترکی پیشکسوت داوری ایران درباره انتخاب شدنش به عنوان 
مــدرس و ناظر فیفــا اظهار گفت: من در یک ماه گذشــته یک دوره ویژه 
فیفا شــرکت کردم که در آن موفق بودم. هفته گذشته هم در دوره ای در 
کوالالامپور شرکت کردم که به جهت اینکه سال اول حضورم بود توانستم 
نمره حدنصاب را کســب کنم و به عنوان مدرس و ناظر فیفا انتخاب شدم.

پیشکســوت داوری ایران درباره حضور تیم داوری ایــران در جام جهانی 
201۸ روســیه گفت: قطعا آنها حضور خواهند داشت و باید انتظار داشته 
باشیم تا آنها در مراحل بالاتر جام جهانی با توجه به اینکه تیم های آسیایی 
معمــولا در این مراحل حضور ندارند قضاوت کنند. باید از تیم داوری ایران 

حمایت شود.

* فرهاد هژیر از بسکتبالیســت های قدیمی ایران درگذشــت. این 
پیشکسوت بسکتبال ایران در دهه شصت در تیم ملی بسکتبال ایران 
عضویت داشت و در سال های اخیر نیز در کرمانشاه فعالیت خود را ادامه 
می داد که چهارشنبه شب گذشته دارفانی را وداع گفت.هژیر دکترای 
تربیت بدنی داشــت و از گذشــته تاکنون پایه گذار مباحث و مطالب 
علمی ورزشــی بود. او علاوه بر تالیف، در حوزه ورزش و روانشناســی 
نیز کتاب هایی ترجمه کرده اســت. ســرویس ورزشی روزنامه کیهان 
درگذشت این پیشکسوت بســکتبال را به خانواده او و جامعه ورزش 

ایران تسلیت می گوید.
* با توجه به نا تمام ماندن دستورات جلسه هفته گذشته پنجمین نشست هیئت 
اجرایی کمیته ملی المپیک امروز از ساعت 10 تا 12 برگزار می شود.با توجه به 
نزدیکی بازی های آســیایی 201۸ اعضای هیئت اجرایی درخصوص تخصیص 
بودجه و همین طور رشته های اعزامی صحبت هایی را داشتند. در نشست ستاد 
عالی بازی های آســیایی نیز در این خصــوص صحبت های لازم صورت گرفت و 
روســای برخی فدراســیون ها با حضور در وزارت ورزش برنامه های خود را ارائه 

کردند.
* رقابت های جودو گرنداسلم دوسلدورف در آلمان در حالی قرعه کشی 
شــد که محمد بریمانلو در وزن 7۳ کیلوگرم در صورت برتری مقابل 
حریف آمریکایی باید به مصاف جودوکار اسرائیلی برود. دومین مرحله 
رقابت های جودو گرند اسلم در ســال 2018 با حضور 446 جودوکار از 
65 کشور به میزبانی شهر دوسلدورف کشور آلمان برگزار می شود و ۳ 
نماینده کشورمان با انجام آیین قرعه کشی این رقابتها حریفان خود را 
شناختند. در جدول 44 نفری وزن منهای 7۳کیلوگرم، محمد محمدی 
بریمانلو در گام نخست باید به مصاف دالپوپولو از آمریکا برود. بریمانلو 
در صورت برتری در این مبارزه باید به مصاف داتبال از اسرائیل برود که 
با این حســاب احتمال انصراف بریمانلو از این رقابت ها یا باخت عمدی 
مقابل حریف آمریکایی حتمی است. سعید ملایی نیز در جدول منهای 
81کیلوگرم پس از استراحت در دور نخست برابر برنده پیکار لهستان 
و آذربایجان به میدان می رود، در این جدول 49 جودوکار حضور دارند. 
در جدول ۳2 نفری وزن به اضافه 100 کیلوگرم، سعید محجوب در گام 
نخســت برابر نایب قهرمان المپیک ریو از ژاپن به میدان می رود و در 

صورت پیروزی به مصاف برنده اتریش و یونان می رود.

خواندنی از ورزش ایران

نکته  ورزشی

 سرویس ورزشی-
 ورزش ایران مستعد پیشــرفت و قرار گرفتن جزو کشورهای صاحب 
ورزش دنیا است. این نکته ای است که کارشناسان اعم از داخلی و خارجی 

بر آن متفق القول هستند، و رنگ و بوی اغراق و تعصب ندارد.
جوانان برومند و ورزشــکاران ایرانی که از جای جای این کشور چهره، 
و در رشــته های مختلف در سطح ملی مطرح می شــوند، بارها و بارها در 
میادین بین المللی درخشیده و این نکته و نظر را در وادی »عمل« به اثبات 
رسانده اند. همه این موفقیت ها و افتخارآفرینی ها را نباید خروجی و محصول 
تمام توانایی ورزش ایران قلمداد کرد، بلکه آنها را باید تنها به نشانه علامت 
و »ســیگنال« هایی دانست که از ســوی ورزش و ورزشکار ایرانی بروز پیدا 

می کند و هنر بالقوه و »توانستن« خود را اعلام می کند. 
حرف و سخن هم بر سر این است که همه، به ویژه مسئولان و مدیران 
و دست اندرکاران ورزش این »اعلام توانستن« را درک کنند، »بگیرند« و با 
رفتار و اقدام خود به آن پاسخ درخور دهند. علیرغم قابلیت هایی که ورزش 
ما از حیث انســانی و مادی دارد و با وجود توانایی هایی که در عرصه عمل 
بارها ثابت کرده است، متاسفانه هنوز ورزش ایران به ویژه در سطح قهرمانی 
و حرفه ای در بســیاری از رشته ها در سطحی پایین و مراحل مقدماتی قرار 
دارد و نکته قابل تأمل و تاســف این است که بعضی رشته ها سال هاست در 
ایــن حالت قرار دارند، به »وضع موجود« بســنده کرده و رضایت داده اند و 
مســئولان آن به میز و صندلی ریاست چسبیده و روزمرگی پیشه کرده و 
هیچ گونه تــلاش و اقدام و تحرکی برای تغییر وضع موجود و تحول در آن 

رشته مشاهده نمی شود. 
خوشــبختانه در ســال های اخیــر در بعضــی رشــته ها ورزش ما از 
پیشــرفت های قابل توجه و بسیار امیدوارکننده ای برخوردار شده است که 
بهترین مثال برای این مورد، رشــته والیبال اســت که همه داستان آن را 
می دانیم و از وضعیت این رشته در گذشته نه چندان دور و شرایط و جایگاه 

کنونی آن اطلاع داریم.
در ورزش ما تعداد رشته های مستعدی که بتوانند چون والیبال، مسیر 
پیشــرفت را در پیش بگیرند و بزرگی آغــاز، و در میادین قاره ای و جهانی 
افتخارآفرینی کنند، کم نیست، برای مثال بسکتبال هم رشته ای است که 
حتی زودتر از والیبال، قدرت نهفته خود را آشــکار ساخته و چند سال هم 
با ســرعت روند رو به جلو را در پیش گرفت و به المپیک )200۸ - پکن( 
راه پیدا کرد و... اما به دلایل مختلف - که اینجا مجال ورود به آن نیســت 
- نتوانســت آن گونه که والیبال در مسیر پیشــرفت، تداوم و استقامت به 
خــرج داد، به کامیابی های خود ادامه دهد، با این حال در شــرایط فعلی، 
بسکتبال ایران هرچند مثل والیبال حرف اول را در آسیا نمی زند، اما یکی از 
قدرت های برتر قاره به حساب می آید که امیدواریم مسئولان جدید و تازه 
نفس این رشــته که خود از خانواده و اهالی بسکتبال هستند، ضمن حفظ 
شــرایط فعلی با برنامه های موثر و به کار بستن تدابیر لازم، این شرایط را 

بهبود بخشند.
 بســکتبال را به عنوان نمونه ای از رشته های ورزشی یاد کردیم که در 
کشور ما فعال هستند و توان و قدرت این را دارند که قدرت برتر قاره کهن و 
یکی از پاهای ثابت حضور در میادین جهانی المپیکی باشند و... رشته هایی 

که گفتیم خوشبختانه تعدادشان در ورزش ما »کم« نیست و... 
سخن را جمع کنیم.  هفته گذشته رهبر معظم انقلاب در دیدار پرشور 
هزاران نفر از مردم متدین و انقلابی تبریز ســخنانی را مطرح فرمودند که 
حتما خوانندگان عزیز آن را شنیده و از جزئیات آن مطلع هستند. سخنان 
بســیار مهمی که امیدواریم، همه و بیش از همه مســئولان ریز و درشت، 
خرد و کلان مملکت به آن توجه داشته باشند، سخنانی مثل اینکه »مردم 
سالاری، یعنی در همه چیز، »مردم« اصل هستند« یا، »انقلاب نشده است 
که عده ای بروند ما بیائیم و...« یا، »انقلاب در سال 5۷ تمام نشد، بلکه آغاز 
شــد و این حرکت باید عمیق تر، گسترده تر و خردمندانه تر ادامه یابد« و... 
که بدون اغراق درباره هر فراز از این ســخنان می توان مقاله ای جداگانه به 
نگارش در آورد، اما آنچه در این ســخنان با مقاله امروز ما ارتباط مستقیم 
دارد، آنجاست که ایشان در تبیین »اولویت های کنونی کشور« از »ترجیح 
مدیریت جهادی بر دیوانســالاری« سخن گفتند و افزودند: »قوای مجریه، 
قضائیه و همه بخش ها باید با مدیریت جهادی یعنی پرکاری همراه با تدبیر، 
کار را دنبال کنند و برای پیشبرد کارها اصطلاحا شب را از روز نشناسند.«

ما که کارمان ورزش اســت ورزش و مســئولان ورزش را هم به سهم 
خود، مخاطب این ســخنان می دانیم، به همیــن دلیل همان طور که بارها 
نوشته ایم، این بار هم با استناد به فرمایشات رهبر انقلاب یادآور می شویم که 
ورزش یک صاحب بیشتر ندارد و آن »مردم« است، و همچنین برای اینکه 
قابلیت های ورزش ما به فعلیت درآید و از اســتعدادهای انسانی و امکانات 
مادی موجود در آن به گونه ای استفاده شود که ورزش بالقوه توانمند ایران 
در جهشی انقلابی - آنچنانکه در رشته ای مثل والیبال اتفاق افتاد - جایگاه 
خود را در عرصه های قاره ای و جهانی ارتقاء بخشــد، باید بیش از هر چیز 
بینش و دیدگاه مدیریت آن متحول شــود و ســکانداران آن رفتار و روش 

خود را »جهادی« نمایند و برای پیشرفت ورزش شب را از روز نشناسند...

ورزش نیازمند 
مدیریت جهادی است
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* پاری سن ژرمن ........................................................... رئال مادرید )ساعت 2۳:15(

چهارشنبه 16 اسفند 1۳96
تاتنهام ........................................................................... یوونتوس )ساعت 2۳:15(
 * منچسترسیتی ........................................................................ بازل )ساعت 2۳:15(

سهشنبه 22 اسفند 1۳96
* آاس رم .................................................................................. شاختار)ساعت 2۳:15(
* منچستریونایتد ....................................................................... سویا )ساعت 2۳:15(

چهارشنبه 2۳ اسفند 1۳96
* بشیکتاش..................................................................... بایرن مونیخ )ساعت 20:۳0(
* بارسلونا ................................................................................. چلسی )ساعت 2۳:15(

برنامه هفته بیست و پنجم لیگ دسته اول

برنامه دور برگشت یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان اروپا

امتیازتفاضل گل گل خوردهگل زدهباختتساویبردبازیتیم
124147333161749. نفت  مسجدسلیمان

224129329151445. خونه به خونه
3241111237211644. بادران تهران

424126625151042. فجر سپاسی
52412482622440. نساجی مازندران

62411672620639. اکسین البرز
72491052420437. مس رفسنجان

82411492926337. مس کرمان
92481242821736. ملوان انزلی

10248973024633. گل گهرسیرجان
11248972120133. برق جدید شیراز

122485113029129. شهرداری ماهشهر
527-132476112126. شهرداری تبریز

727-14246991825. ماشین سازی تبریز
825-152451092129. آلومینیوم اراک

1621-162456132238. ایران جوان بوشهر
2312-172419142043. صبای قم   

304-18240420939. راه آهن تهران

جدول رده بندی لیگ دسته اول- جام آزادگان

برنامه پخش زنده ورزش از تلویزیون
شنبه 5 اسفند 1۳96

هفته 24 جام خلیج فارس
* ذوب آهن .................................................... پدیده)ساعت 15:۳0 - شبکه ورزش(
* فولاد خوزستان ...................................... استقلال تهران)ساعت1۶- شبکه سه(
* پرسپولیس .............................. استقلال خوزستان)ساعت 1۸:۳0 - شبکه سه(

هفته 25 لالیگا اسپانیا
* رئال مادرید .............................................. آلاوس)ساعت 1۸:45 - شبکه ورزش(

یکشنبه 6 اسفند 1۳96
هفته 28 لیگ برتر انگلیس

* منچستریونایتد ........................................ چلسی)ساعت 1۷:45 - شبکه ورزش(
هفته 25 لالیگا اسپانیا

* سویا .............................................. اتلتیکومادرید)ساعت2۳:15 - شبکه ورزش(

دوشنبه 14 اسفند 1۳96
گروه یک: الجزیره امارات............................................. تراکتورسازی)ساعت 1۸:۳0(
گروه دوم: ذوب آهن............................................................ الوحده امارات)ساعت 1۶(

سه شنبه 15 اسفند 1۳96
گروه سوم: پرسپولیس................................................  الوصل امارات)ساعت 1۷:15(
گروه چهارم: العین امارات.................................................... استقلال)ساعت 1۸:50(

پیروزی مقتدرانه تیم ملی بسکتبال ایران در زمین قزاقستان 
تیم ملی بســکتبال ایران پنجره دوم رقابت های 
انتخابی جام جهانی را با برد مقتدرانه برابر قزاقستان 

شروع کرد.
تیم ملی بسکتبال ایران در پنجره دوم رقابت های انتخابی 
جام جهانی 201۹ مهمان قزاقستان بود که در این مسابقه با 
نتیجه ۷5 بر 54 میزبانش را شکست داد و به بردی ارزشمند 
در خارج از خانه رسید. آسمانخراش های ایران در این مسابقه 
عملکرد خوبی در دفاع و حمله داشــتند و قزاقستان که تیم 

بدون باخت گروه چهارم بود را شکست دادند.
در این دیدار صمد نیکخواه بهرامی بعد از دو سال و چند 
ماه دوباره برای تیم ملی ایران به میدان رفت و 21  امتیاز در 
این دیدار کســب کرد. حامد حدادی نیز 20 امتیاز داشت تا 
دیگر ستاره تیم ایران باشــد. در ادامه این رقابت ها، تیم ملی 
بســکتبال ایران ششم اسفند در ســالن آزادی میزبان عراق 

خواهد بود.
شاهین طبع: تلاش می کنیم بهترین نتیجه را بگیریم

در پایان این بازی مهران شــاهین طبع سرمربی تیم ملی 
بســکتبال گفت: بازیکنان بسیار خوب و با تجربه ای داریم. ما 
زمان زیادی برای تمرین نداشــتیم و در این مدت بیشــتر بر 
روی دفاع کار کردیم. به نظرم خوب کار کردیم و بازیکنان ما 
با تجربه ای که داشتند خیلی سریع با شرایط مسابقه هماهنگ 

شدند و توانستیم ببریم. 

سرمربی تیم ملی بسکتبال درباره شکل جدید مسابقات 
گفت: شکل جدید فیبا کاملا تغییر کرده و باید در این شرایط 
خودمان را وفق دهیم. ساختار تیم ملی برای آینده مهم است 

و بایــد به آینده فکر کنیم. باید برای هر بازی آماده شــویم و 
زمانی برای تمرین هم نداریم.

شاهین طبع ادامه داد: دو زاویه داریم یکی ساخت بازیکن 

و دیگــری نتیجه. همــکاران خوبی داریــم و تلاش می کنیم 
 بهتریــن کار را بکنیــم. در این مرحله بــرای نتیجه تصمیم 

گرفتیم. 
نیکخواه بهرامی: حس خوبی بابت بازگشت دارم

صمد نیکخــواه بهرامی کاپیتان تیم ملی بســکتبال هم 
در پایان بازی ایران و قزاقســتان اظهار داشت: قبل بازی می 
دانستیم حریف قدرتمندی داریم. قزاقستان را به عنوان تیمی 
قدرتمند می شناختیم. می دونستیم خیلی بازی سختی داریم 
در خانه حریف قطعا کار ما سخت تر می شود. ما تمرین زیادی 

نداشتیم و سفری طولانی تا قزاقستان انجام دادیم.
او ادامه داد: به هر حال بازی سختی بود. ما بر دفاع تاکید 
داشتیم و خیلی خوب دفاع کردیم. حریف در ابتدا نزدیک بود 
اما بهتر شــدیم و با دفاع بهتری که انجام دادیم توانستیم به 
برتری برســیم. آنها شب خوبی در سه امتیازی داشتند و اگر 
اینطور نبود با اختلاف بیشــتری می باختند. به نظرم در بازی 

بعدی باید در حمله بهتر شویم.
کاپیتان تیم ملی درباره بازگشــتش به تیــم بیان کرد: 
قبل بازی خیلی حس خوبی داشــتم و انرژی داشــتم. خیلی 
خوشحالم که مربی جدید این شانس را به من داد. اکنون هم 
حس خوبی دارم که با تیم ملی بودم و امیدوارم بهتر شــویم. 
مربی به من زمان بیشتری هم داد تا هماهنگ شوم. بازی برای 

تیم ملی همیشه جذاب است.

امتیازتفاضل گلگل خوردهگل زدهباختتساویبردبازیتیم
12316614093154. پرسپولیس
22310853427738. ذوب آهن

32410862720738. پیکان
42391132519638. فولاد
338-52410862730. سایپا

62391042821737. پارس جنوبی جم
72398627121535. استقلال تهران

430-82486102630. صنعت نفت آبادان
830-92486102129. گسترش فولاد

128-10237792425. تراکتورسازی
124-112459102627. سپاهان اصفهان

924-122459102029. نفت تهران
13237882828023. پدیده مشهد

1023-142465132232. سپیدرود رشت
1820-152348111634. استقلال خوزستان

1915-162429131433. مشکی پوشان

جدول رده بندی لیگ برتر- جام خلیج فارس

رئیس فدراسیون فوتبال گفت: اسطوره فوتبال هلند به همراه هیئت اعزامی رئیس فیفا به ایران سفر خواهد کرد.
مهدی تاج درباره برنامه ســفر رئیس فیفا به ایران به دعوت فدراسیون فوتبال اظهار کرد: طبق هماهنگی های صورت گرفته، 
آقای اینفانتینو در روزهای پایانی هفته آینده به تهران سفر خواهند کرد. فرآیند مربوط به برنامه ریزی دیدارها و جلسات ایشان در 
تهران از مدتی قبل در فدراســیون فوتبال آغاز شده و جزییات دقیق این برنامه ها، روز سه شنبه اطلاع رسانی خواهد شد.او ادامه 
داد: در این میان دیدار با خانواده مدیران فوتبال کشورمان و پیشکسوتان ارجمند جزو برنامه های اصلی حضور رئیس فیفا در تهران 
خواهد بود.تاج افزود: مارکو فان باســتن، اسطوره فوتبال هلند و رئیس دپارتمان فنی فیفا هم در هیئت اعزامی ریاست فدراسیون 

بین المللی فوتبال قرار دارد و همراه ایشان به ایران عزیمت می کند.

در حالی هفته گذشته رقابت های انتخابی تیم های 
ملی کشتی فرنگی نوجوانان و جوانان در شهر سیرجان 
برگزار شد که حسن بابک مدیر تیم های ملی ناظر این 

رقابت ها نبود!
رقابت های انتخابی تیم های ملی کشتی فرنگی نوجوانان 
و جوانان ایران هفته گذشــته در شهر سیرجان برگزار شد و 
حســن بابک مدیر تیم های ملی کشــتی فرنگی نوجوانان و 
جوانان حاضر نشد به سیرجان سفر کند تا ناظر این رقابت ها 
باشــد.به گفته یکی از اعضای شورای فنی، بابک همچنین در 
رقابت های عمومی کشتی فرنگی نوجوانان نیز که چندی پیش 

در سیرجان برگزار شد نیز غایب بود.
این در حالیست که یکی از مهم ترین وظایف مدیر تیم های 
ملی نظــارت بر نحوه عملکرد نفرات در انتخابی تیم های ملی 
و دادن مشــورت در انتخــاب نفرات نهایی بــرای حضور در 
اردوهای تیم ملی اســت و اینکه چگونــه مدیر تیم های ملی 
بدون نظارت بر رقابت های انتخابی می خواهد به ســرمربیان 
تیم های نوجوانان و جوانان در تصمیم گیری مشورت بدهد و 

کمک کند مشخص نیست.
نکته جالب اینجاســت که شــورای فنی کشتی فرنگی و 
رئیس فدراســیون کشــتی در زمان انتخاب فرشــاد علیزاده 
سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی نوجوانان تنها بدلیل حمایت 
حسن بابک حاضر به انتخاب علیزاده شد و تمامی مسئولیت ها 
در قبال نتایج تیم ملی نوجوانان را نیز بر عهده حســن بابک 

غیبت بابک در انتخابی کشتی فرنگی نوجوانان و جوانان
مدیر تیم های ملی پایه کشتی فرنگی بر چه نظارت می کند؟

فان باستن به همراه اینفانتینو به ایران می آید

خرمشهر میزبان دائمی مسابقات آغاز فصل دوومیدانی کشور
میزبان دائمی مسابقات آغاز فصل دوومیدانی کشور 

به خرمشهر واگذار می شود.
مجید کیهانی رئیس فدراســیون دوومیدانی در حاشــیه 
نخستین نشست شورای ورزش منطقه آزاد اروند که در سالن 
اجتماعات این سازمان برگزار شد در جمع خبرنگاران، اظهار 
کرد: با توجه به وجود پیســت تارتان در ورزشگاه نفت و گاز 

اروندان خرمشــهر، میزبانی مســابقات آغاز فصل دوومیدانی 
کشور به خرمشهر داده می شود. هیچ استانی مانند خوزستان 
که دارای شش پیست تارتان است، ظرفیت رشته دوومیدانی 
را نــدارد و باید از این فرصت بهترین اســتفاده را برد.وی به 
استعداد و پتانسیل ورزشکاران این رشته ورزشی در شهرستان 
خرمشهر اشاره کرد و افزود: در مسابقات قهرمانی آسیا که ماه 
گذشته تهران میزبان آن بود، سه دونده خرمشهری عضو تیم 
ملی ایران بودند که این نشــان از وجود اســتعداد و پتانسیل 
در این شهر است.رئیس فدراسیون دوومیدانی گفت: تیم ملی 
ایران با شرایطی که دارد، قطعا از مدعیان قهرمانی در آسیایی 
جاکارتا به شــمار می رود، هر چند که شــرایط بسیار سختی 
پیش رو داریم.وی اظهار کرد: با برگزاری اردوهای تدارکاتی و 
حضور در تورنمت های مختلف، شــرایط تیم ملی ایران بسیار 
مناســب است و شــانس کســب مدال های طلا در مسابقات 

آسیایی را هم داریم.

گذاشــته اســت. برخی از اعضای شــورای فنی و سرمربیان 
تیم های ملی کشــتی فرنگی نوجوانان و جوانان نیز اطلاعی از 

چرایی غیبت بابک در این رقابت ها نداشتند.
با توجه به پوست اندازی کشتی فرنگی ایران و مشکلات 
عدیده در جایگزینــی نفرات عنوان دار در تیم ملی کشــتی 
فرنگی بزرگســالان، کادر فنی و مدیریتی تیم های نوجوانان و 
جوانان مسئولیت و رسالت سنگینی برای احیای کشتی فرنگی 
و پشتوانه ســازی برای تیم ملی بزرگســالان دارند که در این 
میان وظیفه مدیر تیم های ملی با توجه به سابقه و تجربه بابک 

بسیار خطیر و حیاتی است.
لازم است فدراسیون کشتی و شورای فنی کشتی فرنگی 
نیز در چنین مواقعی قاطعانه موضع بگیرند تا کشــتی فرنگی 
رده های پایه در مســیر درســت و اصولی خود قرار بگیرد، در 

غیر اینصورت این کشتی ایران است که دچار لطمه می شود.

تقابل آرسنال و میلان در لیگ اروپا
حساس ترین دیدار مرحله یک هشتم نهایی لیگ اروپا بین آرسنال و میلان برگزار می شود.

قرعه کشــی مرحله یک هشــتم نهایی لیگ اروپا بعد از ظهر دیروز در سوئیس برگزار شد و 1۶ تیم حاضر در این مرحله 
حریفانشان را شناختند. مهم ترین دیدار این مرحله بین آرسنال و میلان برگزار خواهد شد. در بازی مهم دیگر  آتلتیکومادرید 
برابر لوکوموتیو مسکو قرار خواهد گرفت. در دیگر بازی ها دورتموند میزبان سالزبورگ خواهد بود و لاتزیو به مصاف دیناموکیف 
می رود. لایپزیگ و زنیت در این مرحله برابر هم قرار می گیرند، زســکا مسکو و لیون به مصاف هم می روند. هم چنین مارسی 
میزبان آتلتیک بیلبائو خواهد بود و اسپورتینگ لیسبون با پلژن بازی می کند.دیدارهار رفت این مرحله 5 شنبه 1۷ اسفندماه 

و دیدارهای برگشت 24 همین ماه برگزار می شود.


